
PROTOKÓŁ Nr 3/2015

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 23 kwietnia 2015 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Sączu.
4. Informacja  o  realizacji  planu  pracy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  

i Leśnictwa za 2014 rok.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodniczący  Komisji  Roman  Potoniec  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Mariusz STEIN - Powiatowy Lekarz Weterynarii

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 2
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec poddał 
pod glosowanie protokół nr 2/2015 z 25 lutego 2015 r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad.3.

Powiatowy Lekarz  Weterynarii  Mariusz  Stein  nie  przedstawiał  w całości  informacji  z  realizacji 
prewencyjnych zadań Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Sączu. Inspektorat w 2014 roku 
realizował  zadania  wynikające  z  obowiązujących  ustaw,  rozporządzeń,  planów  opracowanych  przez 
Główny Inspektorat Weterynarii, Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii i własny harmonogram opracowany 
przez komórki organizacyjne Powiatowego Inspektoratu Weterynarii.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein poinformował, iż w jednostsce jest zatrudnionych:
10 osób merytorycznych: 7 lekarzy i 3 inżynierów zootechniki oraz 6 osób technicznych. Ndmienił, iż na 
chwilę obecną inspektorat jest niedoetatyzowany.
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Członek Komisji  Jan Gomółka  zapytał  czy nadal  istnieje  problem związany z  ścieklizną  lisów na 
Sadecczyźnie?

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż szacuje się, iż ok. 80 % lisów odnajduje 
szczepionkę.  Jednocześnie wiadomo, iż 70 % jest na nią odporna. Pan Mariusz Stein poinformował, iż 
sytuacja może się zmieni gdy zamiast czeskiej szepionki wprowadzi się niemiecką. Zintensyfikowany 
problem ze wścieklizną jest w Małopolsce i na Podkarpaciu. Problem z wscieklizną zaczął się nagminnie 
od 2010 roku.

Członek Komisji Jan Gomółka zapytał od kogo zależy doetatyzowanie inspektoratu?

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iz etaty rozdzielone były w momencie 
transformacji ustrojowej, gdy tworzyły się powiaty. Na przestrzeni lat inspektorat przejął wiele zadań, który 
dawniej nie były w kompetencji jednostki. Ponadto Ddodatkowe zadania związane są z wejsciem Polski do 
Unii Europejskiej. Obecnie eksportuje się wiele towarów do tzw. krajów trzecich, a co za tym idzie jest to 
wiele  dodatkowych  kontroli  w  zakładach.  Zdecydowanie  wzrosła  ilosć  podmiotów,  które  trzeba 
kontrolować.

Wiceprzewodnicząca Komisji Joanna Stawiarska  poinformowała, iż jest wiele jednostek podległych 
Starostwu  Powiatowemu,  które  przekazują  na  koniec  roku  sprawozdania.  Pani  Joanna  Stawiarska 
podkreśliła, iż przepatrując je nie zauważa jednolitego schematu, który umożliwiałaby porównanie między 
danymi jednostkami. Przede wszystkim brakuje całościowo ekonomicznych informacji.

Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Jan  Opiło  poinformował,  iż 
inspekcja weterynaryjna w Nowym Sączu realizuje zapisy wynikające z ustaw tj. raz w roku  informacja z 
działalności  Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Sączu jest przedstawiana Radzie Powiatu. Pan Jan Opiło 
podkreślił, iż Powiatowy Lekarz Weterynarii jest poza strukturą powiatu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein dodał, iż finanse są od Wojewody, dlatego informacja 
o kwotach nie jest umieszczona w materiale.

Wiceprzewodniczący Komisji Franciszek Kantor  zaapelował, by nie karać zbyt restrykcyjnie rolników 
za nieznajomość prawa. Jeżeli wzorowo prowadzą gospodarstwa nie powinni być obarczano surowymi 
karami za niewielkie niedociągnięcia, można stosować np. pouczenia.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Roman Potoniec podziękował  Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii Mariuszowi Stein za udział w komisji, po czym członkowie komisji przystąpili do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad.4.

Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Jan  Opiło  przedstawił 
informację  dotyczącą realizacji  planu  pracy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  
i Leśnictwa za 2014 rok.

Materiał  nie  był  referowany w całości.  Komisja  przyjęła  informację. Stanowi  załącznik  do 
niniejszego protokołu.

Ad. 5/6.
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 
podziękował za udział w komisji i zamknął posiedzenie. 

 
                                                                                        Przewodniczący Komisji    

       Ochrony Środowiska, 
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN

            Roman POTONIEC

Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska
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